



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025

O **MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, com sede administrativa na Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232, Bairro Centro, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. Cristovam Gonzaga da Luz, inscrito no CPF sob o nº 53000765620, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e a empresa **3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 02 373 487/0001-83, sediada á Rua Coronel Amador Pinheiro de Barros, 18, Centro, Muriaé, CEP: 36880030, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Rhuam de Paula Ribeiro, inscrito(a) no CPF sob o nº 13344409646, (32)98800-7529 doravante denominado **DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Licitatório nº 041/2025, Pregão na Forma Eletrônica nº 014/2025, sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento às necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira-MG. .

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Lote 1			
Acetona 500 ml removedor de esmalte			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Acetona 500 ml removedor de esmalte	30,00 UN	R\$ 17,60	R\$ 528,00
Marca: FARMAX	Fabricante: FARMAX		Modelo: FARMAX
Total Lote 1		x1	R\$ 528,00

Lote 7			
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ? PARA USO DOMÉSTICO - 92º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE, ATENÇÃO NESTE ITEM FALTAVA A DESCRIÇÃO DE QUANTIDADE. A PRESENTE COTAÇÃO SE REFERE A 500 ML;			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C> e informe o código B466-3379-3E48-B38C





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ? PARA USO DOMÉSTICO - 92º INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE, ATENÇÃO NESTE ITEM FALTAVA A DESCRIÇÃO DE QUANTIDADE. A PRESENTE COTAÇÃO SE REFERE A 500 ML;	200,00 unidade	R\$ 4,85	R\$ 970,00
Marca: SUL ALCOOL	Fabricante: SUL ALCOOL	Modelo: SUL ALCOOL	
Total Lote 7	x1		R\$ 970,00

Lote 9

Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Amaciante de roupas em embalagem plástica resistente de 2 litros. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto.	300,00 UN	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
Marca: B-KRISS	Fabricante: B-KRISS	Modelo: B-KRISS	
Total Lote 9	x1		R\$ 1.320,00

Lote 15

BORRIFADOR PLÁSTICO, DE MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 500 ML.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRIFADOR PLÁSTICO, DE MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 500 ML.	200,00 unidade	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Total Lote 15	x1		R\$ 1.370,00

Lote 20

Capa de chuva ,pvc forrada com manga e capuz, minpermeavel com fechamento de botões frontal.Cor amarela, certificado de aprovação(ca) expedido pelo ministério do trabalho e emprego(mte) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega, tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Capa de chuva ,pvc forrada com manga e capuz, minpermeavel com fechamento de botões frontal.Cor amarela, certificado de aprovação(ca) expedido pelo ministério do trabalho e emprego(mte) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega, tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	12,00 unidade	R\$ 24,00	R\$ 288,00
Marca: POLICAP	Fabricante: POLICAP	Modelo: POLICAP	
Total Lote 20	x1		R\$ 288,00

Lote 21

Cera líquida, autobrilho, incolor, para pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 750 mL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cera líquida, autobrilho, incolor, para pisos sintecados, vinílicos, cerâmicas, lajotas, carpetes de madeira, paviflex, pedras e similares. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 750 mL.	990,00 UN	R\$ 4,12	R\$ 4.078,80
Marca: POLITRIZ	Fabricante: POLITRIZ	Modelo: POLITRIZ	
Total Lote 21	x1		R\$ 4.078,80

Lote 22

CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO 100 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CESTO DE LIXO FECHADO COM TAMPA DE PLÁSTICO 100 LITROS	20,00 unidade	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
Marca: INJEPLASTEC	Fabricante: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC	
Total Lote 22	x1		R\$ 1.960,00

Lote 23

CESTO VAZADO PARA ROUPAS, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CESTO VAZADO PARA ROUPAS, EM POLIPROPILENO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	40,00 unidade	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Total Lote 23	x1		R\$ 1.040,00

Lote 29

Condicionador infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 mL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Condicionador infantil, hipoalergênico, que não provoca lágrimas. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 200 mL.	200,00 UN	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00
Marca: SKALINHA	Fabricante: SKALINHA	Modelo: SKALINHA	
Total Lote 29	x1		R\$ 2.878,00

Lote 30

Conjunto de chuva motociclista confeccionado em PVC forrado 028mm, 100% impermeável, na cor preta, composto por: BLUSÃO DE SEGURANÇA COM GOLA ALTA.MANGAS LONGAS RAGLAN COM AJUSTE NO PUNHO POR VELCRO, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE ZÍPER E VELCRO, CARCELA INTERNA PARA PROTEÇÃO DE ZÍPER, BOLSO INERTNO E BOLSO EXTERNO NO PEITO COM MANGA FECHADA POR VELCRO, ELÁSTICO E CINTURA. REFLETIVO NAS COSTAS E TAMPA DO BOLSO, CALÇA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, ZÍPER NOS TORNOZELOS PARA AJUSTES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Conjunto de chuva motociclista confeccionado em PVC forrado 028mm, 100% impermeável, na cor preta, composto por: BLUSÃO DE SEGURANÇA COM GOLA ALTA.MANGAS LONGAS RAGLAN COM AJUSTE NO PUNHO POR VELCRO, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE ZÍPER E VELCRO, CARCELA INTERNA PARA PROTEÇÃO DE ZÍPER, BOLSO INERTNO E BOLSO EXTERNO NO PEITO COM MANGA FECHADA POR VELCRO, ELÁSTICO E CINTURA. REFLETIVO NAS COSTAS E TAMPA DO BOLSO, CALÇA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO, ZÍPER NOS TORNOZELOS PARA AJUSTES.		10,00 unidade	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
Marca: PIONEIRA	Fabricante: PIONEIRA	Modelo: PIONEIRA		
Total Lote 30		x1	R\$ 1.500,00	

Lote 34

Creme de Cabelo - Creme de cabelo pra pentear tipo seda ou similar 300 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Creme de Cabelo - Creme de cabelo pra pentear tipo seda ou similar 300 ml	200,00 UN	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
Marca: SKALA	Fabricante: SKALA	Modelo: SKALA	
Total Lote 34		x1	R\$ 2.380,00

Lote 35

Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g. (TIPO: COLGATE, SORRISO OU SUPERIOR).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Creme dental com flúor ativo e proteção anticáries. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Caixa com tubo de 90 g. (TIPO: COLGATE, SORRISO OU SUPERIOR).	200,00 unidade	R\$ 2,14	R\$ 428,00
Marca: AGL	Fabricante: AGL	Modelo: AGL	
Total Lote 35		x1	R\$ 428,00

Lote 37

CREME PARA ASSADURA 40G À 60G INFANTIL (HIPOGLOS, BEPANTOL, HUGGIES OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CREME PARA ASSADURA 40G À 60G INFANTIL (HIPOGLOS, BEPANTOL, HUGGIES OU DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE)	30,00 unidade	R\$ 16,36	R\$ 490,80
Marca: NATI GLOS	Fabricante: NATI GLOS	Modelo: NATI GLOS	
Total Lote 37		x1	R\$ 490,80

Lote 38

DESENGORDURANTE PRÓPRIO PARA SUPERFÍCIES TIPO AZULEJO, ESMALTADOS FÓRMICA, INOX E CERÂMICA - EMBALAGEM 500 ML COM FRAGÂNCIA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESENGORDURANTE PRÓPRIO PARA SUPERFÍCIES TIPO AZULEJO, ESMALTADOS FÓRMICA, INOX E CERÂMICA - EMBALAGEM 500 ML COM FRAGÂNCIA.	1.400,00 UN	R\$ 3,98	R\$ 5.572,00
Marca: POLITRIZ	Fabricante: POLITRIZ	Modelo: POLITRIZ	
Total Lote 38	x1		R\$ 5.572,00

Lote 42

DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PISOS (CERÂMICAS, AZULEJOS, ARDÓSIA, SANITÁRIOS). COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DETERGENTE ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PISOS (CERÂMICAS, AZULEJOS, ARDÓSIA, SANITÁRIOS). COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5 L.	200,00 unidade	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
Marca: B-KRISS	Fabricante: B-KRISS	Modelo: B-KRISS	
Total Lote 42	x1		R\$ 10.600,00

Lote 44

Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Detergente líquido ácido glicerinado para alumínio. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	100,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES	Modelo: ANTARES	
Total Lote 44	x1		R\$ 500,00

Lote 45

Escova de dente - Escova dental macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade. ADULTO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escova de dente - Escova dental macia, com cerda de nylon, arredondada, polida, embalada individualmente. Embalagem com 1 unidade. ADULTO.	1.600,00 UN	R\$ 1,49	R\$ 2.384,00
Marca: MEDFIO	Fabricante: MEDFIO	Modelo: MEDFIO	
Total Lote 45	x1		R\$ 2.384,00

Lote 47

ESCOVA DE ROUPA Nº 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA DE ROUPA Nº 16ESCOVA DE ROUPA Nº 16	800,00 UN	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
Marca: GUIRADO	Fabricante: GUIRADO	Modelo: GUIRADO	
Total Lote 47	x1		R\$ 2.200,00

Lote 55

Filtro solar fator de proteção 70 a 100. Todo tipo de pele. Volume líquido 200g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Filtro solar fator de proteção 70 a 100. Todo tipo de pele. Volume líquido 200g	260,00 unidade	R\$ 45,45	R\$ 11.817,00
Marca: NUTRIEX	Fabricante: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Total Lote 55	x1		R\$ 11.817,00

Lote 59

Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho G, de 9 à 14 Kg. Pacote com 72 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC, GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho G, de 9 à 14 Kg. Pacote com 72 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC, GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES.	500,00 PCT	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
Marca: LIPPY BABY	Fabricante: LIPPY BABY	Modelo: LIPPY BABY	
Total Lote 59	x1		R\$ 24.500,00

Lote 60

Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho GG, de 13 à 16 Kg. Pacote com 64 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho GG, de 13 à 16 Kg. Pacote com 64 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES.	500,00 PCT	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
Marca: LIPPY BABY	Fabricante: LIPPY BABY	Modelo: LIPPY BABY	
Total Lote 60	x1		R\$ 24.500,00

Lote 61



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho M, de 5 a 10 Kg. Pacote com 80 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fralda descartável infantil, fitas ajustáveis, Aloe vera, barreiras impermeáveis com elástico que evitam o vazamento, indicador de umidade, produto hipoalérgico, tamanho M, de 5 a 10 Kg. Pacote com 80 unidades. MARCA: PAMPERS, CREMER, TURMA DA MÔNICA, BABYSEC GALINHA PINTADINHA, POMPOM OU HUGGIES	500,00 PCT	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
Marca: LIPPY BABY	Fabricante: LIPPY BABY	Modelo: LIPPY BABY	
Total Lote 61	x1	R\$ 24.500,00	

Lote 63

Garfo descartável para refeição, transparente, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Garfo descartável para refeição, transparente, fabricado em poliestireno e pigmentos de alta pureza não tóxicos. Pacote com 50 unidades.	500,00 PCT	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
Marca: RIO FESTA	Fabricante: RIO FESTA	Modelo: RIO FESTA	
Total Lote 63	x1	R\$ 2.000,00	

Lote 67

Guarda-chuva automático e reforçado preto

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Guarda-chuva automático e reforçado preto	15,00 unidade	R\$ 28,00	R\$ 420,00
Marca: YANGZI	Fabricante: YANGZI	Modelo: YANGZI	
Total Lote 67	x1	R\$ 420,00	

Lote 70

HIPORCLORITO DE SÓDIO 2,5% - SODA CLORADA, INCOLOR, EM ESCAMAS, COM GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 98%. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 1 litro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIPORCLORITO DE SÓDIO 2,5% - SODA CLORADA, INCOLOR, EM ESCAMAS, COM GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 98%. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 1 litro	530,00 unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.590,00
Marca: B-KRISS	Fabricante: B-KRISS	Modelo: B-KRISS	
Total Lote 70	x1	R\$ 1.590,00	

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C> e informe o código B466-3379-3E48-B38C





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 71

Isqueiro de tamanho grande, com 7,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas, que acende 3.000 vezes, com selo holográfico do INMETRO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Isqueiro de tamanho grande, com 7,5 cm de comprimento e peso aproximado de 10 gramas, que acende 3.000 vezes, com selo holográfico do INMETRO.	260,00 UN	R\$ 3,69	R\$ 959,40
Marca: CRICKET	Fabricante: CRICKET	Modelo: CRICKET	
Total Lote 71	x1		R\$ 959,40

Lote 73

KIT TESOURA PONTA ARREDONDADA + CORTADOR DE UNHA INFANTIL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT TESOURA PONTA ARREDONDADA + CORTADOR DE UNHA INFANTIL	30,00 KIT	R\$ 25,00	R\$ 750,00
Marca: RICCA	Fabricante: RICCA	Modelo: RICCA	
Total Lote 73	x1		R\$ 750,00

Lote 75

LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA LIMPADOR DE CERAMICA 1 LT - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFONICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA	200,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Marca: POLITRIZ	Fabricante: POLITRIZ	Modelo: POLITRIZ	
Total Lote 75	x1		R\$ 1.600,00

Lote 76

Limpador multiuso 4 em 1, que limpa, higieniza, perfuma e desengordura. Fragrância de lavanda. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Limpador multiuso 4 em 1, que limpa, higieniza, perfuma e desengordura. Fragrância de lavanda. Com validade mínima de 75% da validade total a contar da data da entrega do produto. Embalagem com 500 mL.	1.600,00 UN	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00
Marca: BARRA	Fabricante: BARRA	Modelo: BARRA	
Total Lote 76	x1		R\$ 4.640,00

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENHIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C> e informe o código B466-3379-3E48-B38C





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 77

Lixeira com capacidade para 15 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 44 cm de altura, 28 cm de comprimento e 1,5 kg. Cor branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira com capacidade para 15 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 44 cm de altura, 28 cm de comprimento e 1,5 kg. Cor branca.	200,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
Marca: INJEPLASTEC	Fabricante: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC	
Total Lote 77	x1	R\$ 7.600,00	

Lote 78

Lixeira com capacidade para 25 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 60 cm de altura, 33 cm de comprimento e 2,5 kg. Cor branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira com capacidade para 25 litros, formato retangular, com acionamento por pedal, fabricada em polietileno de alta densidade, com haste na parte externa e articulação com armação para segurar saco de lixo. Fica 100% vedada quando a tampa está fechada. Medidas: 37 cm de largura, 60 cm de altura, 33 cm de comprimento e 2,5 kg. Cor branca.	100,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
Marca: INJEPLASTEC	Fabricante: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC	
Total Lote 78	x1	R\$ 4.500,00	

Lote 80

Lixeira para copos descartáveis de 200 mL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira para copos descartáveis de 200 mL.	20,00 UN	R\$ 35,50	R\$ 710,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Total Lote 80	x1	R\$ 710,00	

Lote 81

Lixeira para copos descartáveis de 50 mL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira para copos descartáveis de 50 mL.	20,00 UN	R\$ 35,60	R\$ 712,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 81	x1	R\$ 712,00
---------------	----	------------

Lote 82

Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 30 L. Dimensões: 38 x 40 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira plástica em polipropileno, com tampa sobreposta, formato arredondado e capacidade para aproximadamente 30 L. Dimensões: 38 x 40 cm.	20,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 980,00
Marca: INJEPLASTEC	Fabricante: INJEPLASTEC	Modelo: INJEPLASTEC	
Total Lote 82	x1	R\$ 980,00	

Lote 84

LIXEIRA TELADA 8 LTS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXEIRA TELADA 8 LTS	60,00 UN	R\$ 4,85	R\$ 291,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Total Lote 84	x1	R\$ 291,00	

Lote 87

LUVA DE PVC CANO LONGO G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA DE PVC CANO LONGO G.	200,00 PR	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00
Marca: VOLK	Fabricante: VOLK	Modelo: VOLK	
Total Lote 87	x1	R\$ 5.220,00	

Lote 88

LUVA DE PVC CANO LONGO M.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA DE PVC CANO LONGO M.	200,00 PR	R\$ 25,40	R\$ 5.080,00
Marca: VOLK	Fabricante: VOLK	Modelo: VOLK	
Total Lote 88	x1	R\$ 5.080,00	

Lote 89

LUVA DE PVC CANO LONGO P.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUVA DE PVC CANO LONGO P.	200,00 PR	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
Marca: VOLK	Fabricante: VOLK	Modelo: VOLK	
Total Lote 89	x1		R\$ 5.400,00

Lote 90

Luva nitrílica com forros. Tamanho G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva nitrílica com forros. Tamanho G	50,00 unidade	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 90	x1		R\$ 650,00

Lote 91

Luva nitrílica com forros. Tamanho M

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva nitrílica com forros. Tamanho M	50,00 unidade	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 91	x1		R\$ 650,00

Lote 92

Luva nitrílica com forros. Tamanho P

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva nitrílica com forros. Tamanho P	50,00 unidade	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Total Lote 92	x1		R\$ 650,00

Lote 94

Luva para serviços gerais tamanho G, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva para serviços gerais tamanho G, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	240,00 PR	R\$ 3,99	R\$ 957,60
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C> e informe o código B466-3379-3E48-B38C





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 94	x1	R\$ 957,60
---------------	----	------------

Lote 95

Luva para serviços gerais tamanho M, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva para serviços gerais tamanho M, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	400,00 PR	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Total Lote 95	x1	R\$ 1.596,00	

Lote 96

Luva para serviços gerais tamanho P, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva para serviços gerais tamanho P, de látex natural, antiderrapante na face externa, moldada anatômicamente, com forração anti-alérgica.	400,00 PR	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Total Lote 96	x1	R\$ 1.596,00	

Lote 97

MAMADEIRA INFANTIL 125ML OU SUPERIOR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMADEIRA INFANTIL 125ML OU SUPERIOR	30,00 unidade	R\$ 9,96	R\$ 298,80
Marca: MAMITA	Fabricante: MAMITA	Modelo: MAMITA	
Total Lote 97	x1	R\$ 298,80	

Lote 98

MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MÁSCARA DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	5,00 unidade	R\$ 8,90	R\$ 44,50
Marca: LAVIE	Fabricante: LAVIE	Modelo: LAVIE	
Total Lote 98	x1	R\$ 44,50	

Lote 105

PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 40 X 60 CM



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 40 X 60 CM	500,00 unidade	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
Marca: MURATORI	Fabricante: MURATORI	Modelo: MURATORI	
Total Lote 105	x1		R\$ 1.500,00

Lote 110

Papel toalha com folha dupla de superabsorção medindo 20 x 22 cm. Pacote com 2 rolos contendo 60 folhas cada.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel toalha com folha dupla de superabsorção medindo 20 x 22 cm. Pacote com 2 rolos contendo 60 folhas cada.	800,00 PCT	R\$ 3,19	R\$ 2.552,00
Marca: PARADISO	Fabricante: PARADISO	Modelo: PARADISO	
Total Lote 110	x1		R\$ 2.552,00

Lote 114

PILHA PALITO ALCALINA TIPO AA. CARTELA COM 2 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA PALITO ALCALINA TIPO AA. CARTELA COM 2 UNIDADES.	160,00 PCT	R\$ 4,49	R\$ 718,40
Marca: KIAN	Fabricante: KIAN	Modelo: KIAN	
Total Lote 114	x1		R\$ 718,40

Lote 117

PILHA TAM P

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA TAM P	120,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 168,00
Marca: RAY-O-VAC	Fabricante: RAY-O-VAC	Modelo: RAY-O-VAC	
Total Lote 117	x1		R\$ 168,00

Lote 119

Polvilho antisséptico granado ou similar

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Polvilho antisséptico granado ou similar	120,00 UN	R\$ 7,99	R\$ 958,80
Marca: BARLA	Fabricante: BARLA	Modelo: BARLA	
Total Lote 119	x1		R\$ 958,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 120

PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 15 CM (PCT COM 10 UNIDADES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 15 CM (PCT COM 10 UNIDADES)	1.000,00 PCT	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
Marca: DIFFATTO	Fabricante: DIFFATTO	Modelo: DIFFATTO	
Total Lote 120		x1	R\$ 1.540,00

Lote 121

PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO FUNDO 21 CM (PCT COM 10 UNIDADES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO FUNDO 21 CM (PCT COM 10 UNIDADES)	1.000,00 PCT	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
Marca: DIFFATTO	Fabricante: DIFFATTO	Modelo: DIFFATTO	
Total Lote 121		x1	R\$ 2.390,00

Lote 122

Protetor auricular de silicone com plug com cordão.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Protetor auricular de silicone com plug com cordão.	15,00 unidade	R\$ 2,60	R\$ 39,00
Marca: SUPERMEDY	Fabricante: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY	
Total Lote 122		x1	R\$ 39,00

Lote 123

Protetor solar com proteção UVA UVB, fator 60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Protetor solar com proteção UVA UVB, fator 60	160,00 unidade	R\$ 24,90	R\$ 3.984,00
Marca: ALGSUN	Fabricante: ALGSUN	Modelo: ALGSUN	
Total Lote 123		x1	R\$ 3.984,00

Lote 124

Rede para cabelo na cor preta. Embalagem com 2 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rede para cabelo na cor preta. Embalagem com 2 unidades.	200,00 UN	R\$ 2,99	R\$ 598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: SM	Fabricante: SM	Modelo: SM
Total Lote 124	x1	R\$ 598,00

Lote 126

RODO MADEIRA DE 40 CM, COM BORRACHA DUPLA, DE MATERIAL RESISTENTE.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO MADEIRA DE 40 CM, COM BORRACHA DUPLA, DE MATERIALRESISTENTE.		600,00 unidade	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
Marca: FLAIRE	Fabricante: FLAIRE		Modelo: FLAIRE	
Total Lote 126		x1		R\$ 4.740,00

Lote 128

Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rodo plástico de pia em material resistente. Medida aproximada: 22 x 15 cm.		120,00 UN	R\$ 3,80	R\$ 456,00
Marca: CARLA	Fabricante: CARLA		Modelo: CARLA	
Total Lote 128		x1		R\$ 456,00

Lote 130

Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada.		700,00 PCT	R\$ 8,80	R\$ 6.160,00
Marca: BICA	Fabricante: BICA		Modelo: BICA	
Total Lote 130		x1		R\$ 6.160,00

Lote 131

SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 800g . (TIPO: SURF, TIXAN YPÊ, BRILHANTE OU SUPERIOR).

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABÃO EM PÓ COM TECNOLOGIA DE BRILHO ATIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CAIXA DE 800g . (TIPO: SURF, TIXAN YPÊ, BRILHANTE OU SUPERIOR).		1.600,00 CX	R\$ 6,80	R\$ 10.880,00
Marca: ASTRA	Fabricante: ASTRA		Modelo: ASTRA	
Total Lote 131		x1		R\$ 10.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 132

Sabão em pó em caixa 500g - Composição mínima: tensuativo aniônico, coadjuvante, sinergista. Branqueador óptico, tamponantes, corante, fragância, carga e água, alquilo, benzenosulfonato de sódio.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sabão em pó em caixa 500g - Composição mínima: tensuativo aniônico, coadjuvante, sinergista. Branqueador óptico, tamponantes, corante, fragância, carga e água, alquilo, benzenosulfonato de sódio.	400,00 CX	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
Marca: BARRA	Fabricante: BARRA	Modelo: BARRA	
Total Lote 132		x1	R\$ 1.880,00

Lote 133

SABÃO LIQUIDO 2 LITROS - SABAO EM LIQUIDO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LT, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABÃO LIQUIDO 2 LITROS - SABAO EM LIQUIDO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LT, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.	300,00 UN	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
Marca: KINTANA	Fabricante: KINTANA	Modelo: KINTANA	
Total Lote 133		x1	R\$ 4.350,00

Lote 135

SABONETE ANTISSEPTICO PROTEÇÃO ANTISÉPTICA 1% TRICLOSANO - BARRA C/80G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABONETE ANTISSEPTICO PROTEÇÃO ANTISÉPTICA 1% TRICLOSANO -BARRA C/80G	400,00 unidade	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
Marca: REXONA	Fabricante: REXONA	Modelo: REXONA	
Total Lote 135		x1	R\$ 1.600,00

Lote 137

SABONETE INFANTIL PARA PELE DELICADA, QUE LIMPA SUAVEMENTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABONETE INFANTIL PARA PELE DELICADA, QUE LIMPA SUAVEMENTE,DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM COM 90 G.	600,00 unidade	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca: POMPOM	Fabricante: POMPOM	Modelo: POMPOM
Total Lote 137	x1	R\$ 2.280,00

Lote 138

Sabonete líquido, concentrado, antisséptico, sem perfume, com pH neutro, indicado para cozinhas e hospitais. Galão de 5 litros.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sabonete líquido, concentrado, antisséptico, sem perfume, com pH neutro, indicado para cozinhas e hospitais. Galão de 5 litros.		260,00 UN	R\$ 21,56	R\$ 5.605,60
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES		Modelo: ANTARES	
Total Lote 138		x1		R\$ 5.605,60

Lote 141

SACO DE LIXO 100 L/ 20 KG. DIMENSÕES: 75 X 1,05 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 100 L/ 20 KG. DIMENSÕES: 75 X 1,05 CM. PACOTE COM5 UNIDADES.		5.000,00 pac	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
Marca: GUFÉ	Fabricante: GUFÉ		Modelo: GUFÉ	
Total Lote 141		x1		R\$ 14.500,00

Lote 145

Sacolas tipo Chup Chup, 100 UNID

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sacolas tipo Chup Chup, 100 UNID		40,00 PCT	R\$ 2,90	R\$ 116,00
Marca: AD	Fabricante: AD		Modelo: AD	
Total Lote 145		x1		R\$ 116,00

Lote 147

SHAMPOO INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO PROVOCA LÁGRIMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 480 ML.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SHAMPOO INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, QUE NÃO PROVOCA LÁGRIMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 480 ML.		400,00 unidade	R\$ 21,90	R\$ 8.760,00
Marca: TOPZ BABY	Fabricante: TOPZ BABY		Modelo: TOPZ BABY	
Total Lote 147		x1		R\$ 8.760,00

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 149

Suporte de parede para papel toalha

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Suporte de parede para papel toalha	40,00 UN	R\$ 30,15	R\$ 1.206,00
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Total Lote 149	x1		R\$ 1.206,00

Lote 150

TALCO DESODORANTE PERFUMADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO INFANTIL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TALCO DESODORANTE PERFUMADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO INFANTIL	200,00 unidade	R\$ 18,59	R\$ 3.718,00
Marca: POPY BABY	Fabricante: POPY BABY	Modelo: POPY BABY	
Total Lote 150	x1		R\$ 3.718,00

Lote 152

Varal de aço de alta resistência, revestido em PVC flexível, com 20 metros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Varal de aço de alta resistência, revestido em PVC flexível, com 20 metros.	130,00 UN	R\$ 4,75	R\$ 617,50
Marca: ARCO IRIS	Fabricante: ARCO IRIS	Modelo: ARCO IRIS	
Total Lote 152	x1		R\$ 617,50

Lote 154

Vassoura de pêlo sintético, arredondada nas laterais medindo Aprox. 30 cm, fabricada em madeira

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vassoura de pêlo sintético, arredondada nas laterais medindo Aprox. 30 cm, fabricada em madeira	300,00 UN	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
Marca: CARLA	Fabricante: CARLA	Modelo: CARLA	
Total Lote 154	x1		R\$ 4.800,00

Lote 155

VASSOURÃO TIPO GARI TRANÇADO 40 CM, com 44 FUROS COM CABO DE 1,5 METROS - FABRICADA EM MADEIRA (Dois Irmãos, Portuense, Grossi ou Superior).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

VASSOURÃO TIPO GARI TRANÇADO 40 CM, com 44 FUIROS COM CABO DE 1,5 METROS - FABRICADA EM MADEIRA (Dois Irmãos, Portuense, Grossi ou Superior).	1.200,00 UN	R\$ 26,70	R\$ 32.040,00
Marca: CARLA	Fabricante: CARLA	Modelo: CARLA	
Total Lote 155	x1	R\$ 32.040,00	

Lote 156

Vela para filtro de barro com carvão ativado e revestimento interno de prata coloidal, que apresenta ação esterilizante, reduzindo a presença de bactérias da água, odores, sabores e o teor de cloro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vela para filtro de barro com carvão ativado e revestimento interno de prata coloidal, que apresenta ação esterilizante, reduzindo a presença de bactérias da água, odores, sabores e o teor de cloro.	100,00 UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
Marca: RIO CLARO	Fabricante: RIO CLARO	Modelo: RIO CLARO	
Total Lote 156	x1	R\$ 490,00	

Valor Total: R\$ 293.347,20 (duzentos e noventa e três mil e trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade

dos preços registrados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- E caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - Não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

I - Por razão de interesse público;

II - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

III - Se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

participantes, observados os seguintes requisitos:

I - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 2021;

III - Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetuará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Muriaé/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Rosário da Limeira, 21 de agosto de 2025.

CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Município de Rosário da Limeira
ÓRGÃO GERENCIADOR

Rhuam de Paula Ribeiro
3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B466-3379-3E48-B38C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (CNPJ 02.373.487/0001-83) em 22/08/2025 13:44:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ (CPF 530.XXX.XXX-20) em 25/08/2025 07:48:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/B466-3379-3E48-B38C>